pro

pro hærede admittenda videtur.

Ex. §. sequenti.

- 1 *Bona fides figmentum quodlibet, & dolum excludit.*
- 2 *Bona fides plerunq; significat quod æquum & bonum sit.*
- 3 *Aequitas, & rigor, qualiter distinguantur: & de summo, atq; stricto iure.*
- 4 *Bona fidei contractus, vnde hanc appellationem habuerint, latè traditur.*
- 5 *Bona fidei contractus, an iure canonico ab stricti iuris cōuentiōibus distinguantur?*
- 6 *Bona fidei contractus, quamobrem ipso iure nulli dicantur dolo dante causam cōtractui, non sic stricti iuris?*

§. sextus.

SV P E R est nunc de bona fide, quæ ad præscriptionem necessaria est, quædam examinare nō equidem à nostris intacta, sed quæ non ita ut par est fuere per eos discussa. Illud enim verò sciendum est iuris vtriusq; conditores bonam fidem plerunq; exigere in eum quidem sensum, vt actus fiat, & tra-

- 1 *Etetur citra vllum figmentum, & dolum: simpliciter quidem. l. si seruus communis. §. quod si sciens. ff. de furt. l. ab emptione. ff. de pactis. l. 3. C. de peri. rei vendit. explicat Budaeus in. l. emptorem. ff. de actio. empti. Sic apud Plautum in Aulularia, Euclio senex Liconidem adolescentem alloquutus actu. 4. sce-*

na. 6. inquit: Dic bona fide, tu id aum non surripuisti? Apud Terentium in Heauton timo. actu. 4. sce- na. 5. Chremes Syrum interrogans inquit, bona ne fide? In summa de niq; bonam fidem ipse interpres tor iudicium illud priuatum, quo quisq; de rebus proprijs disjudicat secum: particulariter quidem de omnibus proprijs actibus moralibus. Nam & fides iudicium quod dam est, quo credimus aliquid: itē & illud, quo proprios nostros actus morales iudicamus: quam ob rem in hac parte fides pro cōscien- tia adsumitur: & conscientia credu- litas quædam est: & præterea iudi- cium examinans actiones nostras. ideoq; à Paulo ad Roma. capi. 14. fi- des appellatur: dum inquit, Omne quod nō est ex fide, peccatum est: ex fide inquam, id est ex conscientia: auctore Ambrosio in commen- tarijs Epist. ad Roma. cap. vlti. de præscriptio. cap. quærat alius. de pœnit. distin. 3. qua ratione quoties quis actum cogit contra conscientiam, & aduersus id, quod priuatū eius iudiciū dictat, dolo quidem non bona fide vtitur. vnde ad di- scernendū alicuius bonam, vel ma- lam fidem, respicienda est vniuersi- iusq; propria, non alteriusconscien- tia, vel opinio. l. l. §. Julianus scribit. ff. de itin. actuq; priuat. Quo fit, vt is dicatur bona fide possidere: bo- na fide contrahere: qui credit se id- justè facere, & vt dicitur, nullū ha- bēs in corde figmētum nec dolū.